
LISTE DES ESPACES NATURELS SENSIBLES (ENS)
ELIGIBLES AU DISPOSITIF BILLET COURANT VERT (prise en charge des frais de transport)

ESPACES NATURELS SENSIBLES AMENAGES LOCALISATION PROPRIETAIRES GESTIONNAIRES CONTACTER LES GESTIONNAIRES AVANT TOUTE VENUE SUR LE SITE

Tour du Marais du Logit LE VERDON SUR MER CDL ONF Sylvain Cardonnel : s.cardonnel@gironde.fr / 06 25 17 15 45

Dune de l'Amélie SOULAC SUR MER CDL CPIE Médoc CPIE Médoc Patrick Lapouyade :  direction@curuma.org/ 06 22 81 18 26

Dune et Pointe de Grave LE VERDON SUR MER CDL ONF / grand port maritime Katia Perrin : k.perrin@conservatoire-du-littoral.fr
Les Mattes de Paladon TALAIS/SOULAC SUR MER CDL+ DPT33 CPIE Médoc CPIE Médoc Patrick Lapouyade :  direction@curuma.org/ 06 22 81 18 26

Lagune de Contaut HOURTIN CDL+ DPT33 ONF Alexandre Pelle : alexandre.pelle@onf.fr / 06 12 38 92 12 ou david.robert@onf.fr 

Etang de Cousseau LACANAU CDL+ DPT33 SEPANSO rnn-cousseau@wanadoo.fr Francois Sargos / 06.87.79.74.76
Marais du Gua VENSAC DPT33 DPT33 Sylvain Cardonnel : s.cardonnel@gironde.fr / 06 25 17 15 45

Marais de Talaris LACANAU CDL SEPANSO rnn-cousseau@wanadoo.fr Francois Sargos / 06.87.79.74.76
Etang de Lacanau - sentier de la Berle ou Vire Vieille LACANAU CDL ONF Adrien Faller-Ponchard : adrien.faller-ponchard@onf.fr / 06 25 57 52 13

Réserve Naturelle Nationale des marais de Bruges BRUGES Etat SEPANSO charlotte Dubreuil : charlotte.dubreuil.rnnbruges@sepanso.fr

Domaine de Tanais BLANQUEFORT Commune Commune Charlotte Solana : ch.solana@ville-blanquefort.fr  06 58 60 23 56

Camicas LA TESTE DE BUCH CDL Pas de gestionnaire. Contact CDL

Domaine de Ceryes et Graveyron AUDENGE CDL DPT33 Joackim Dufour : j,dufour@gironde.fr/ 06 10 78 82 33

Dune du Pilat LA TESTE DE BUCH CDL Syndicat mixte de la Grande Dune du Pilat Louise Poupin : missionculture@ladunedupilat.com

Réserve Naturelle Nationale des Prés salés d'Arès ARES/LEGE Communes + CDL Association Arpège Benoit Fritsch  : benoit.fritsch@rn-arpege.fr / 05.56.60.54.43

Dunes du Cap Ferret LEGE CAP FERRET CDL Commune + ONF Philippe Fougeras : philippe.fougeras@onf.fr / 06 17 78 12 25

Réservoirs de  Piraillan LEGE CAP FERRET CDL Commune Marie Catherine Chaumet : reservoirs@legecapferret@.fr / 06 82 26 15 14

Saint Brice - Le coulin ARES/ANDERNOS Communes + CDL Commune Benjamin Viry : environnement@andernos-les-bains.com / 05 57 76 11 27

Fleury - Delta de l'Eyre - Domaine de Fleury LE TEICH DPT33 + privés + CDL DPT33 Philippe Nade: p.nade@gironde.fr 

Prés salés de Gujan GUJAN-MESTRAS DPT33 DPT33 Dominique Arhan  : d.arhan@gironde.fr  / 06 03 61 73 83
Prés salés Est de La Teste de buch LA TESTE DE BUCH Communes + CDL Commune Anais Lucas : anais.lucas@latestedebuch.fr  Robin Brouat 

robin.brouat@latestedebuch.fr

Forêt de Migelane SAUCATS/LA BREDE/MARTILLAC DPT33 DPT3 + ONF
Guillaume Carnir ONF / 06. 17.78.12.51  Dominique Arhan  : d.arhan@gironde.fr  / 
06.03.61.73.83

Vallée de l'Eau Blanche VILLENAVE D’ORNON Commune Commune Isabelle Maillé : maille.isabelle@mairie-villenavedornon.fr

Le bois des Sources du Peugue PESSAC Commune Commune Stéphane Pierrot: s.pierrot@bordeaux-metropole.fr

Domaine de Blasimon BLASIMON DPT33 DPT33 Clémentine Duboscq : clementine.duboscq@gironde.fr / 06 03 99 84 19

Carrière de Jeandillon MARTRES DPT33 DPT33 Severine Eyquem : s.eyquem@gironde.fr/ 06 17 46 06 42

Vallée du Ciron - Belvédère du Ciron BERNOS BEAULAC DPT33 SMBV Ciron/DPT33 Severine Eyquem : s.eyquem@gironde.fr / 06 17 46 06 42

Carroy BERNOS BEAULAC Commune Commune Isabelle Serra : i.serra@syndicatduciron.fr / 05 56 65 01 18

Domaine d'Hostens - Gât Mort - Les lagunes du Gât Mort HOSTENS / LOUCHATS DPT33 DPT33 Clémentine Duboscq : clementine.duboscq@gironde.fr / 06 03 99 84 19

Domaine d'Hostens - Gât Mort - Tour du lac du Bousquey HOSTENS DPT33 DPT33 Clémentine Duboscq : clementine.duboscq@gironde.fr /06 03 99 84 19

Réserve Naturelle géologique de Saucats - Labrède SAUCATS/LA BREDE Communes + privés + DPT33 Asso Réserve géol. de Saucats Yves Gilly : yves.gilly@espaces-naturels.fr

Ile de Raymond PAILLET/RIONS CdC Convergence Garonne CdC Convergence Garonne Bastien Campistron : bastien.campistron@convergence-garonne.fr

Lac de la Prade BAZAS Cdc Bazadais Cdc Bazadais Romain Joyaux : technique@cdcdubazadais.fr

Site de Sanche PREIGNAC Commune SMBV Ciron Isabelle Serra (SMABVC) : i.serra@syndicatduciron.fr

Zone humide des jardins de la Hure SAINT SYMPHORIEN Commune SMBV Ciron Isabelle Serra (SMABVC) : i.serra@syndicatduciron.fr

Site de Monco AUROS Commune + CEN NA CEN NA Julie Goblot (CEN Aq) : j.goblot@cen-na.org

Zone humide du lac de Laubesc CESSAC Commune Commune Guillaume Botte : tech@smer-e2m.fr

Zone humide des Barrails SAINT DENIS DE PILE Commune Commune Audrey Charles ( SIETAVI) : a.charles@sietavi.fr

Vallée de l'Isle - Palus de l'Isle LES BILLAUX DPT33 DPT33 Severine Eyquem : s.eyquem@gironde.fr / 06 17 46 06 42

Ile Nouvelle BLAYE CDL DPT 33 Sylvain Cardonnel : s.cardonnel@gironde.fr

Parc Beauval BASSENS Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr / 06 45 78 98 87

Parc Panoramis BASSENS Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Parc Rozin BASSENS Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Parc de l'Ermitage LORMONT Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Parc du Cypressat CENON Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Parc Palmer CENON Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Parc du Castel FLOIRAC Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Parc de La Burthe FLOIRAC Commune Commune Natalia Gehin : natalia.gehin@surlarivedroite.fr

Bois de la Pimpine LATRESNE DPT33 DPT33 Dominique Arhan  : d.arhan@gironde.fr  / 06 03 61 73 83

HAUTE GIRONDE - LIBOURNAIS

HAUTS DE GARONNE

MEDOC

PORTES DU MEDOC

BASSIN D ARCACHON ET VAL DE L EYRE

GRAVES

SUD GIRONDE


